



DODATOK č.2

K ZMLUVE Č. 232864 08U02 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU FORMOU DOTÁCIE

ďalej označovaný len ako „ **Dodatok** “, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

1. Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevädzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Ing. Marek Giba, MBA, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
a	
2. Príjemca dotácie:	Obec Veľké Kostoľany
so sídlom:	M. R. Štefánika 800/1, 92207 Veľké Kostoľany
IČO:	00313149
DIČ:	2020531018
Štatutárny zástupca:	Mgr. Gilbert Liška Starosta obce
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK62 5600 0000 0011 3027 4012

I. Článok

Úvodné ustanovenia

1. **Zmena Zmluvy** - Zmluvné strany uzavreli dňa 26.11.2024 Zmluvu č. 232864 08U02 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie v znení jej dodatku č. 1 zo dňa 26.11.2024.
2. **Obsah Dodatku** - Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **Definície v Dodatku** - Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **Dodatok a jeho prílohy** - Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a. **Príloha č. 1** Dodatku.

II. Článok

Predmet Dodatku

1. **Predmet Dodatku** - Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s XI. Článkom odsekom 5. Zmluvy sa Zmluva, z dôvodu doplnenia Rozpočtu, ktorý má tvoriť Prílohu č. 3 Zmluvy a z dôvodu doplnenia údajov z dokumentov, ktoré boli zo strany Príjemcu predložené Fondu po zrealizovaní Verejného obstarávania podľa IV. Článku odseku 3. a/alebo odseku 4. Zmluvy (doplnenie opisu Projektu, údajov o Dodávateľovi, o Dodávateľskej zmluve a pod.), mení nasledovne:
 - a. v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b. uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.

III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **Platnosť a účinnosť Dodatku** - Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **Záväznosť ustanovení Zmluvy** - Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **Oprávnenie konajúcich osôb** - Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok** - Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z neho vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

5. **Počet vyhotovení** - Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Príjemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **Vyhlásenie Príjemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie** - Príjemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Príjemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

Veľké Kostoľany, dňa **- 8. 08. 2025**

Bratislava, dňa **15 -08- 2025**

Veľké Kostoľany
Mgr. Gilbert Liška
Starosta obce

Environmentálny fond
Ing. Marek Giba, MBA
generálny riaditeľ

PRÍLOHA Č. 1**Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: Špecifikácia činností podpory formou dotácie na rok 2024

Číslo Zmluvy: 232864 08U02

Účel Dotácie:	Financovanie Zvýšenie energetickej účinnosti budovy materskej školy vo Veľkých Kostoľanoch
Oblasť:	2024 Zvyšovanie energetickej účinnosti existujúcich verejných budov (L)
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára:	§4 ods. 1 písm. l) a §9 ods. 7
Rozhodnutie ministra č.:	74139/2024 zo dňa 15.11.2024
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra:	263 585 EUR (dvestošesťdesiattritisćpäťstoosemdesiatpäť eur)
Výška spolufinancovania v %:	3
Oprávnené obdobie:	1.1.2024 - 28.11.2025
Interval Čerpania:	19.12.2025
Doba udržateľnosti:	5 rokov
Spôsob financovania:	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadostí o čerpanie / Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska:	maximálne 3 krát za oprávnené obdobie
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy:	20.06.2025
Finančné opravy:	☐ Áno ☐ Nie
Finančná oprava pred použitím Dotácie:	
Finančná oprava po použití Dotácie:	

Opis Projektu:	Z prostriedkov schválenej dotácie a povinného spolufinancovania budú realizované nasledovné práce: - zateplenie obvodového plášťa budovy, - doteplenie stropu 2. nadzemného podlažia, - výmena výplní niektorých vonkajších otvorov, - výmena sklenených častí výplní ostatných vonkajších otvorov za izolačné 3-sklo.
-----------------------	--

1. Miesto Realizácie Projektu	
Okres:	Piešťany
Obec:	Veľké Kostoľany
Ulica a číslo:	
Parcelné číslo (ak relevantné):	566/3, k.ú. Veľké Kostoľany

Doklady v zmysle príslušného stavebného zákona oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností Projektu (ak je relevantné)

1. Názov dokumentu:	Stavebné povolenie
Vydané dňa:	25.10.2021
Číslo:	OcU - 436/2021 - Mi/SP
Stavebný úrad:	Obec Veselé
Nadobudnutie právoplatnosti:	25.11.2021

2. Názov dokumentu:	Rozhodnutie o predĺžení platnosti stavebného povolenia
Vydané dňa:	22.11.2023
Číslo:	OcU - 502/2023 - Mi/R-PP
Stavebný úrad:	Obec Veselé
Nadobudnutie právoplatnosti:	24.11.2023

Projektová dokumentácia/Relevantná štúdia

1. Názov:	Zvýšenie energetickej účinnosti budovy materskej školy vo V. Kostoľanoch
Číslo:	
Dátum vypracovania:	máj, jún/2021
Zhotoviteľ:	a+office s. r. o., Čerešňová 606/9, 925 28 Pusté Úľany

Dodávateľ

1. Obchodné meno:	GRUKOL s. r. o.
Sídlo:	Koplotovce 13, 920 01 Koplotovce
IČO:	55 102 905
Zápis:	v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 53075/T
Údaje o Dodávateľskej zmluve:	Zmluva o dielo zo dňa 19.6.2025 zverejnená v CRZ dňa 19.6.2025 https://www.crz.gov.sk/zmluva/10951245

Príloha č. 3
Rozpočet

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2025-20

Stavba: MATERSKA SKOLA VELKE KOSTOLANY ZVYSENIE ENERGETICKEJ UCINNOSTI

JKSO:

Miesto:

ČS:

Dátum: 30. 5. 2025

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

GRUKOL s.r.o

IČO:

55102905

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Kolarovič Jakub

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	259 513,38
--------------	------------

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižená	23,00%	259 513,38	59 688,08

Cena s DPH	v	EUR	319 201,46
------------	---	-----	------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2025-20

Stavba: MATERSKA SKOLA VELKE KOSTOLANY ZVYSENIE ENERGETICKEJ UCINNOSTI

Miesto: Dátum: 30. 5. 2025

Objednávateľ: Projektant:
Zhotoviteľ: GRUKOL s.r.o. Spracovateľ: Kolarovič Jakub

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		259 513,38	319 201,46
1	Zvýšenie energetickej účinnosti MS Veľké Kostolany	259 513,38	319 201,46

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

MATERSKA SKOLA VELKE KOSTOLANY ZVYSENIE ENERGETICKEJ UCINNOSTI

Objekt:

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti MŠ Veľké Kostoľany

Miesto:

Dátum: 30. 5. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUKOL s.r.o

Spracovateľ: Kolarovič Jakub

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

259 513,38

HSV - Práce a dodávky HSV	143 027,10
1 - Zemné práce	2 111,50
2 - Zakladanie	1 326,48
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	1 106,23
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	99 933,58
8 - Rúrové vedenie	2 553,75
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	34 715,42
99 - Presun hmôt HSV	1 280,16
PSV - Práce a dodávky PSV	111 437,33
713 - Izolácie tepelné	34 614,28
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	710,40
762 - Konštrukcie tesárske	3 883,29
764 - Konštrukcie klampiarske	15 402,75
766 - Konštrukcie stolárske	18 480,32
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	304,80
783 - Nátery	1 249,29
784 - Maľby	80,65
787 - Zasklievanie	36 711,55
M - Práce a dodávky M	5 048,94
21-M - Elektromontáže	3 569,44
95-M - Revízie	1 479,50

ROZPOČET

Stavba:

MATERSKA SKOLA VELKE KOSTOLANY ZVYSENIE ENERGETICKEJ UCINNOSTI

Objekt:

1 - Zvýšenie energetickej účinnosti MŠ Veľké Kostolany

Miesto:

Dátum: 30. 5. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: GRUKOL s.r.o

Spracovateľ: Kolarovič Jakub

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

259 513,379

D HSV Práce a dodávky HSV 143 027,104

D 1 Zemné práce 2 111,495

1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	16,133	55,200	890,542
2	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	16,133	1,801	29,056
3	K	162401121.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 1500 m	m3	16,133	2,973	47,963
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	322,660	0,650	209,729
5	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	16,133	0,856	13,810
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	26,297	35,000	920,395

D 2 Zakladanie 1 326,479

7	K	212572111.S	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	20,972	63,250	1 326,479
---	---	-------------	--	----	--------	--------	-----------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 1 106,228

8	K	346244821.S	Prímurovky izolačné a ochranné z tehál dĺžky 290 mm na MC 10 hr. 140 mm	m2	15,526	71,250	1 106,228
---	---	-------------	---	----	--------	--------	-----------

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 99 933,581

9	K	610991111.S	Zakrývanie výplní okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	239,410	2,400	574,584
10	K	612425931.S	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	21,132	25,240	533,372
11	K	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich) - alebo porovnateľné	m2	15,526	1,493	23,180
12	K	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, MVR Uni, hr. 10 mm - alebo porovnateľné	m2	15,526	13,250	205,720
13	K	612481031.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	m	35,000	3,406	119,210
14	K	622460124.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 379,581	4,100	5 656,282
15	K	622461065.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová ryhovaná, hr. 3 mm	m2	1 379,581	16,200	22 349,212
16	K	622461402.S	Príplatok za farebný odtieň na 1 kg tenkovrstvovej pastovitej omietky - tmavší	m2	689,791	0,086	59,322
17	K	625251257	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (biely EPS-F), zatĺkacie kotvy - alebo porovnateľné	m2	938,090	56,220	52 739,420
18	K	625251361	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT STAR MINERAL, zatĺkacie kotvy - alebo porovnateľné	m2	70,000	74,100	5 187,000
19	K	625251422	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS) - alebo porovnateľné	m2	209,227	34,000	7 113,718
20	K	625256151	Zateplenie stropov a striech systémom STYREXON hr. 30 mm (polystyrénement), kotvený bez výstužnej vrstvy - alebo porovnateľné	m2	162,264	33,110	5 372,561

D 8 Rúrové vedenie 2 553,750

21	K	877315121.XX	Úprava spodnej časti zvodu a lapača nečistôt	ks	15,000	31,250	468,750
----	---	--------------	--	----	--------	--------	---------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	M	286630056150	Lapač strešných naplavenín HL600NG, DN 110/125 s kĺbom na odtoku, lapačom nečistôt, protizápchovou nezámrznou klapkou, čistiacim krytom, pohľadové diely z liatiny	ks	15,000	139,000	2 085,000

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 34 715,415

25	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	1 440,000	2,450	3 528,000
26	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	1 440,000	1,956	2 816,640
27	K	941942901.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	2 880,000	1,087	3 130,560
28	K	952901221.S	Vyčistenie budov priemyselných objektov akejkoľvek výšky	m2	1 170,000	4,850	5 674,500
29	K	953947712	JUBIZOL hliníkový soklový profil ALU 183 mm - alebo porovnateľné	m	175,000	13,388	2 342,900
30	K	953995115	BAUMIT Nadokenná lišta s odkvapovým nosom (PVC) - alebo porovnateľné	m	385,850	4,154	1 602,821
31	K	953995157	BAUMIT Soklový profil Therm SL 18 (plastový) - alebo porovnateľné	m	175,000	12,800	2 240,000
32	K	953995171	Spojovací kus BAUMIT na soklový profil (plastový) - alebo porovnateľné	m	40,000	3,650	146,000
33	K	953995184	BAUMIT Okenný a dverový dilatačný profil (plastový) - alebo porovnateľné	m	491,300	4,271	2 098,342
34	K	953995201	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová) - alebo porovnateľné	m	551,200	4,461	2 458,903
35	K	953995222	BAUMIT Ukončovací profil pri oplechovaní (plastový) - alebo porovnateľné	m	225,000	10,659	2 398,275
36	K	953995223	BAUMIT Ukončovací profil pre odvetranie striech (plastový) - alebo porovnateľné	m	185,000	5,619	1 039,515
37	K	965042241.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	7,744	98,281	761,088
38	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	45,800	7,213	330,355
39	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	72,980	7,213	526,405
40	K	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	28,231	31,769	896,871
41	K	979011141.S	Priplatok za každých ďalších 3,5 m	t	14,116	9,972	140,765
42	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	28,231	16,774	473,547
43	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	705,775	0,496	350,064
44	K	979082111.S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	28,231	14,338	404,776
45	K	979089112.S	Poplatok za skladovanie - sklo (17 02), ostatné	t	28,231	48,000	1 355,088

D 99 Presun hmôt HSV 1 280,156

46	K	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	111,009	10,532	1 169,147
47	K	998011015.S	Priplatok za zväčšený presun (801,803,812) zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	111,009	1,000	111,009

D PSV Práce a dodávky PSV 111 437,333

D 713 Izolácie tepelné 34 614,284

48	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	1 161,266	1,200	1 393,519
49	M	283230007900	Difúzna paropriepustná fólia E-Baltic Master, rozmer 1,5x50 m, k vláknocementovej strešnej krytine ETERNIT Baltic vlnitá P75/P76 - alebo porovnateľné	ks	8,909	126,612	1 127,986
50	M	283230003000	Fólia separačná rastrovaná LDPE IVAR-FR, hr. 0,2 mm, š. 1,2 m, pre podlahové vykurovanie, IVAR.FR - alebo porovnateľné	m2	592,243	2,370	1 403,616
51	K	713121121.S	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v dvoch vrstvách	m2	580,633	2,623	1 523,000
52	M	631440021700	Doska NOBASIL PTE 20x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ťažké plávajúce podlahy, KNAUF - alebo porovnateľné	m2	603,858	8,192	4 946,805
53	M	631440022700	Doska NOBASIL PTS 80x600x1000 mm, čadičová minerálna izolácia pre ľahké aj ťažké plávajúce podlahy, KNAUF - alebo porovnateľné	m2	534,182	34,250	18 295,734

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	625251389	Kontaktný zatepľovací systém hr. 180 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy - alebo porovnateľné	m2	82,363	66,250	5 456,549
55	K	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	348,563	1,300	453,132
56	K	998713292.S	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 100 m	%	348,563	0,040	13,943
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				710,400
57	K	735000912.XX	Vyregulovanie vykurovacej sústavy s termostatickým ovládaním; hydrostatický výpočet; nastavenie ventilov radiátorov;	ks	96,000	7,400	710,400
D 762			Konštrukcie tesárske				3 883,287
58	K	762341001.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	162,264	6,023	977,316
59	M	607260000300.S	Doska OSB nebrúsená hr. 18 mm	m2	178,490	12,800	2 284,672
60	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	162,264	1,990	322,905
61	K	762495000.S	Spojovacie prostriedky pre olištovanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien - klince, závrtky	m2	162,264	0,797	129,324
62	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	37,571	4,500	169,070
D 764			Konštrukcie klampiarske				15 402,754
63	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	115,000	1,819	209,185
64	K	764312304.X	Montáž krytiny hladkej z hliníkového farebného Al plechu, z tabúl 2000 x 1000 mm, sklon do 30°	m2	115,000	37,890	4 357,350
65	K	764312321.S	Krytiny hladké z hliníkového farebného Al plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	5,530	74,311	410,940
66	K	764410760.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	119,700	38,250	4 578,525
67	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	119,700	1,819	217,734
68	K	764430720.S	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	69,000	30,250	2 087,250
69	K	764430840.S	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	69,000	1,802	124,338
70	K	764451804.S	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou od 120 do 150 mm, -0,00418t	m	130,000	1,359	176,670
71	K	764453844.S	Demontáž odpadového kolena horného dvojitého 120 a 150 mm, -0,00290t	ks	20,000	2,523	50,460
72	K	764454231.S	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 60 - 150 mm	m	135,000	11,008	1 486,080
73	K	764454234.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	55,000	8,413	462,715
74	K	764454235.S	Montáž kruhového odskoku z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 120 mm	ks	15,000	7,896	118,440
75	M	553440039900.S	Koleno lisované odskokové pozinkované, priemer 120 mm	ks	15,000	10,553	158,295
76	K	764454242.S	Montáž objímky skrutkovacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	82,500	3,860	318,450
77	M	553440042100.S	Objímka lisovaná pozinkovaná, šrobovací hrot, priemer 120 mm	ks	82,500	3,900	321,750
78	K	764456855.S	Demontáž odpadového kolena výtokového kruhového, s priemerom 120,150 a 200 mm, -0,00116t	ks	15,000	1,819	27,285
79	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	155,648	1,900	295,731
80	K	998764292.S	Konštrukcie klampiarske, prípl.za presun nad vymedz. najväč. dopr. vzdial. do 100 m	%	155,648	0,010	1,556
D 766			Konštrukcie stolárske				18 480,321
81	K	766621400.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami (exteriérová a interiérová)	m	51,500	21,500	1 107,250
82	M	611410007400	Plastové okno jednokridlové OS, vxš 1050x1800 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil - alebo porovnateľné	ks	2,000	625,000	1 250,000
83	M	611410009600	Plastové okno dvojkridlové OS+O, vxš 1350x2100 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil - alebo porovnateľné	ks	5,000	778,000	3 890,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	M	611410009900	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1650x1200 mm, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil - alebo porovnateľné	ks	1,000	490,000	490,000
85	K	766641072.S	Montáž dverí balkónových plastových s hydroizolačnými expanznými ISO páskami	m	67,300	26,529	1 785,402
86	M	611410010401	Dvere plastové, izolačné trojsklo, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil - alebo porovnateľné	m2	19,845	298,000	5 913,810
87	M	611410010402	Dvere plastové, izolačné výplň plná, systém GEALAN 9000, 6 komorový profil - alebo porovnateľné	m2	11,145	300,000	3 343,500
88	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1000-1600 mm	ks	10,500	11,790	123,795
89	M	611560000200.S	Parapetná doska plastová, šírka 200 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	m	17,325	21,600	374,220
90	K	998766202.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	183,949	0,800	147,159
91	K	998766292.S	Konštrukcie stolárske, prípl.za presun nad najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	183,949	0,300	55,185
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							304,800
92	K	767330307.X	Demontáž, úprava rozmerov a kotvenia, opracovanie, náter a spätná montáž striešky nad vchodom	ks	1,000	300,000	300,000
93	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,000	1,100	3,300
94	K	998767292.S	Kovové stav.dopln.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 100 m	%	3,000	0,500	1,500
D 783 Nátery							1 249,294
95	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevozaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	324,492	3,850	1 249,294
D 784 Maľby							80,648
96	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex Polar, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m - alebo porovnateľné	m2	36,658	2,200	80,648
D 787 Zasklievanie							36 711,545
97	K	787600801.S	Vysklievanie okien a dverí skla plochého do 1 m2, - 0,03000t	m2	6,300	3,850	24,255
98	K	787600802.S	Vysklievanie okien a dverí skla plochého nad 1 do 3 m2, -0,03000t	m2	181,062	4,650	841,938
99	K	787693321.S	Zasklievanie okien a dverí izolačným trojsklom s podtmelením na lišty (bez dodania skla) plochy do 1,5 m2	m2	26,460	32,000	846,720
100	K	787693323.S	Zasklievanie okien a dverí izolačným trojsklom s podtmelením na lišty (bez dodania skla) plochy nad 1,5 do 3 m2	m2	160,902	24,000	3 861,648
101	M	634110000309.S	Izolačné trojsklo 44mm (3x4mm sklo ľahané stredné hr. 4 mm 2x rámik Al 16mm	m2	187,362	109,000	20 422,458
102	M	553420000200.X	Zasklievací lišta pre trojsklo	m	633,600	15,950	10 105,920
103	K	998787202.S	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	366,630	1,650	604,940
104	K	998787292.S	Zasklievanie, príplatok za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100 m	%	366,630	0,010	3,666
D M Práce a dodávky M							5 048,942
D 21-M Elektromontáže							3 569,442
105	K	210010371.S	Elektromontážna krabica viacnásobná do zateplenia KEZ-3 50-200 mm	ks	12,000	21,200	254,400
106	M	345410008500	Krabica z PVC pancierová 8118 KA, šxvxh 167x167x78 mm, KOPOS - alebo porovnateľné	ks	12,000	13,094	157,128
107	K	210193070.XX	Demontáž a spätná montáž: prípojková a elektrická skrinka do 14 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác; odpojenie a zapojenie vodičov	ks	5,000	65,000	325,000
108	M	357150000310.S	Rozvodnicová skriňa zapustená, výmena za novú podľa existujúcej, PE+N, IP54	ks	5,000	15,023	75,115
109	K	210201921.XX	Demontáž a spätná montáž svietidla/kamery/slaboprúdu exterierového na stenu do 1,0 kg	ks	20,000	14,000	280,000
110	K	210220003.S	Skrýty zvod pri zatepľovacom systéme FeZn Ø 8	m	96,000	19,250	1 848,000
111	M	345710009300.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 32	m	96,000	1,817	174,432

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
112	M	345710038300.S	Príchytka z PVC pre elektroinštal. rúrky d 32 mm pre povrchovú montáž s 2 skrutkami	ks	28,800	0,751	21,629
113	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	38,400	2,274	87,322
114	K	210220246.S	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO	ks	20,000	3,732	74,640
115	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	20,000	1,521	30,420
116	K	210220253.S	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	12,000	2,614	31,368
117	M	354410000900.S	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	12,000	1,415	16,980
118	K	210964801.S	Demontáž - uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn drôz zvodový -0,00063 t	m	96,000	1,323	127,008
119	K	210964881.S	Demontáž - ochranný uholník FeZn OU -0,00163 t	ks	12,000	5,500	66,000
D 95-M Revízie							1 479,500
120	K	950103003.S	El. inšt. kontrola stavu el. okruhu vrátane inštal., ovládacích a istiacich prvkov, ale bez pripoj. spotrebičov v priestore bezp. nad 10 vývodov	obv.	25,000	15,500	387,500
121	K	950105001.S	Zistenie stavu zariadenia ochrany pred úderom blesku	zvod	13,000	84,000	1 092,000